
Kataklizm – drugi tak potężny
od stu lat
8 lutego 2023
6 lutego 2023 r. o godzinie 4:17, tuż przed świtem odnotowane
w południowo-wschodniej Turcji i Syrii trzęsienie ziemi miało
siłę  7,8  stopni  w  skali  Richtera.  Choć  tąpnięcie  trwało
zaledwie jedną minutę, podana liczba ofiar śmiertelnych na
godzinę 15:00 tego dnia wynosiła ponad 1800, w tym około 700 w
Syrii. Liczba rannych nie jest znana; akcja ratunkowa trwa
nieprzerwanie.[J]

Epicentrum  objęło  okolice  miejscowości  Gaziantep.  Setki
zawalonych budynków zamieniły się w rumowiska. Wtórny wstrząs
o sile 7,5 nastąpił kwadrans później w syryjskiej stolicy –
Damaszku,  Aleppo  i  Latakii.  Wylegli  na  ulice  przerażeni
mieszkańcy utrwalili widok wielopiętrowych budynków, które na
ich oczach składały się jakby były z kartonu. Niektórzy, ze
względu na panujące zimno korzystali z możliwości schronienia
się  w  meczecie.  Inni,  w  szoku  po  wstrząsach  obawiają  się
przebywać w budynkach. Kolejne wstrząsy w odstępach 10-15-
minutowych  wywołują  ataki  paniki  wśród  ludzi.  Ze  względów
bezpieczeństwa odłączono prąd, a firma energetyczna „Botas”
zapewniła, że rurociąg gazowy pozostał nienaruszony, jednakże
w zaistniałej sytuacji dostawy gazu zostały przerwane.[J]

Ponad 1700 budynków uległo całkowitemu zniszczeniu, stając się
śmiertelną  pułapką  dla  śpiących  jeszcze  mieszkańców.  9000
ratowników wspieranych przez wojsko przeszukują sterty gruzów
w  poszukiwaniu  ofiar.  Zimowe  warunki  pogodowe  nie  tylko
utrudniają akcję ratunkową, ale są dodatkowym zagrożeniem dla
rannych  znajdujących  się  pod  zwałami  gruzów.  Turecki  wice
prezydent  Fuat  Oktay  zaapelował  o  pomoc  międzynarodową.
Zważywszy, że kataklizm dotknął przynajmniej 5 miejscowości
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liczących ponad 1 milion mieszkańców, w kraju zapanowała pełna
zgoda polityczna na bezwarunkowe współdziałanie.[J]

Z Indii wyleciały dwie grupy specjalistyczne ratowników ze
specjalnie szkolonymi psami, w sumie 100 osób. Grupy medyczne
z  lekarzami,  niezbędnym  sprzętem  i  lekami  są  w  toku
przygotowań  do  wylotu.  Wszelka  pomoc  i  jej  ekspedycja
uzgadniana jest z władzami Turcji za pośrednictwem ambasady w
Ankarze i konsulatu w Stambule. Tragedia objęła w zasadzie
państwa basenu Morza Śródziemnego. Wstrząsy były odczuwalne
ponadto w Jordanii, Libanie, Iraku, Grecji, Gruzji, Armenii i
na Cyprze.[J]

Natychmiastową  pomoc  zadeklarowało  45  państw,  wśród  nich:
Rosja, Indie, Izrael, Niderlandy, Rumunia, także Polska. Z
Polski ma wyjechać do Turcji 76 strażaków z ośmioma szkolonymi
psami. Prezydent Francji Macron wyraził gotowość do udzielenia
pomocy obu krajom najdotkliwiej zniszczonym przez kataklizm.
Hiszpania  zapowiedziała  wykorzystanie  wojskowych  środków
medycznych oraz drony. Republika Czech wyśle 68 strażaków z
grupy  poszukiwawczo  ratowniczej.  Poza  gestami  pomocy
specjalistycznej  i  medycznej  czołowi  politycy  przesłali
depesze kondolencyjne.[J]

Turcja leży w pasie częstych ruchów tektonicznych. W ostatnim
potężnym wstrząsie z roku 1999 zginęło 80 000 osób.[J]

Wiele  państw,  w  tym  Polska,  wysłało  do  Turcji  ekipy
ratownicze.  Tymczasem  okazało  się,  że  niderlandzki  geolog
Frank Hoogerbeets pracujący dla Solar System Geometry Survey,
przewidział  to  trzęsienie  ziemi  3  lutego.  „Prędzej  czy
później, w tym regionie (południowo-środkowa Turcja, Jordania,
Syria, Liban) dojdzie do trzęsienia ziemi o sile ~M 7,5” –
napisał  na  „Twitterze”.  „Te  trzęsienia  ziemi  są  zawsze
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poprzedzone krytyczną geometrią planetarną, tak jak mieliśmy 4
i 5 lutego” – podkreślił.[MH]

Pojawiają  się  pierwsze  teorie  spiskowe,  że  mógł  to  być
geoinżynieryjny atak instalacji HAARP przeciwko Turcji za jej
nieustępliwość ws. stanowiska wobec przyłączenia się do NATO
Szwecji i Finlandii. Dowodów na to nie ma, ale warto śledzić
dalsze losy wątku NATO-wskiego.[MH]
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